## LIBER Q VINTVS

Attalum regem Asiae testamento Asiam reliquisse Romanis. *Cap: 118*

Nno ab urbe condita. dc. xxii. Publius Lycinius Crassus consul & potius  
 a fex maximus: aduersus Aristonicum Attali fratrem qui traditam testamento  
 Romanis Asiam puaserat: cum instructissimo est missus exercitu. Præter  
 rea magnis regibus: hoc est Nicomede Bithiniae: Mithridate Ponti & Armeniae:  
 Ariarathe Cappadociae: Philomene Paphlagoniae: eorumque maximis copiis adiu-  
 tus: cōserto tamē bello uictus est. Et cum exercitu post plurimam eadē in fugam acto  
 ipse cum iam circūuentus ab hostibus: & pene captus esset: uirgam: qua erat usus ad  
 equum in oculum Thracis impegit. Barbarus autē cum ira & dolore exarsisset: latus  
 Crassi gladio trāsuerberauit. Ita ille excogitato genere mortis effugit & dedecus Crassi  
 & seruitutem. Perpēna consul: qui Crasso successerat: audita morte Crassi & clade mors  
 exercitus Romani raptim in Asiam puolauit: Aristonicum recenti uictoria furiantem  
 improuiso bello adortus nudatum oibus copiis in fugam uertit. Cumque Stratonicē ur-  
 bem: ad quam ille cōfugerat obsidione cinxisset: trucidatum fame ad deditiōem coe-  
 git. Perpēna consul apud Pergamum correptus morbo die obiit. Aristonicus uero Aristoni-  
 ductus ad urbem Romam iussu senatus in carcere stragulatus est. Eodem anno Pto- ci mors.  
 lemæi Alexandrinorum regis uita misera miseriores uitae exitum dedit. Is. n. sororem suam  
 stupro cognitam: ac deinde in matrimonio receptam turpius quam duxit: abiicit. Priui-  
 gnam uero suam: hoc est filiam sororis & coniugis: coniugem asciuit: filiumque suum: quem ex so- Ptole-  
 rore suscepit: necnon & filium fratris occidit. Quamobrem tantis incestis parrici- mæus in-  
 diisque execrabilis ab Alexandrinis regno pulsus est. Iisdem temporibus Antiochus non co- cestus  
 tentus Babylonia atque Hecharbana totum Mediae imperium aduersus Pharaathem Par-  
 thorum regem congressus uictus est: qui cum in exercitu suo. ccc. M. armatorum hinc uideret Antio-  
 .c. M. & amplius calonum & lixarum imixta scortis & histrionibus trahebat. Itaque faci- chus  
 le cum uniuerso exercitu suo Parthorum uiribus oppressus interiit. Gaio Sempronio  
 Tuditano & Marco Acilio consulibus Publium Scipionem Africarium pridie pro con-  
 cione de periculo salutis suae contestatum: quod sibi pro patria laboranti ab improbis  
 & ingratis denunciari cognouisset: alio die mane exanimem in cubiculo suo reptum  
 non temere iter mala Romanorum maxima recensuerim: praesertim cum tamen in ea urbe  
 Africani uigor & modestia ualeret: ut facile uiuo eo neque sociale neque ciuile bel- Scipionis  
 lum posse existere crederet. Hunc quidam uxoris suae Semproniae: Gracchorum autem aphrica/  
 sororis dolo necatum ferunt: ne scelerata: ut credo: familia: atque in perniciem patriae suae ni mors  
 nata: inter impias seditiones uiuorum non etiam facinoribus mulierum esset immanior.